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Caté Thelen







ESPRESSO Kaﬂ‘ee

IL MIO

Kaffee Crema’
Kiannchen Kaffee’
Kaffee Koftfeinfrei
Kénnchen Kaffee Koffeinfrei
Espresso2

Espresso Macchiato™"
Espresso doppelt2
Cappuccino™

Flat White ™"
Milchkaffee™"

Latte Macchiato™"
Warme Schokolade’

Warme Schokolade mit Sahne™"

Riidesheimer Kaffee™"

Espresso, 2¢l Weinbrand, Zucker,Sahnehaube

Irish Coffee*"

Espresso, 2c¢l Irischer Whiskey, Zucker, Sahnehaube

Italien Coffee™"

Espresso, 2¢l Amaretto, Zucker, Sahnehaube

Bailey’s Coffee*"

Espresso, 2¢l Bailey's Likor, Zucker, Sahnehaube

Russische Schokolade*"

Warme Schokolade, 2¢cl brauner Rum, Sahnehaube

3,90
7,50
3,50
7,50
2,90
3,20
4,90
4,20
5,20
4,90
4,90
4,50
5,20

8,20

8,20

8,20

8,20

8,20



TEA
Tee

DREAM

Im Pyramiden-Teebeutel je Glas 3,90

Im Pyramiden-Teebeutel je Kinnchen 7,50

Bio Darjeeling (Schwarzer Tee)
Bio Earl Grey (Schwarzer Tee)

Bio Griiner Tee

Bio Ingwer- Zitronengras (Kréutertee)
Bio Ayurveda (Kriutertee)

Bio Friichtetee

Bio Rooibos (Rooibostee Aromatisiert)
Bio Minze (Kriutertee)

Bio Kamille- Verbene ( Krédutertee)
Bio Wiesenkrauter (Kriutertee)

Bio Hibiskus- Rote Beete (Friichtetee)
Bio Chai-Tee (Gewilirztee Aromatisiert)

Bio Friesentee (Schwarzer Tee)

Bio Passionsfrucht Apfel (Friichtetee)




Kalte Getranke o331

Coca Cola"?
1,2,4,5,8
Coca Cola Zero
1,4,6
Fanta
. 4
Sprite
Icetea lemon 031"*°
Selters Classic 0.251.
Selters Classic 0.751.

Selters Naturell 0,.251.

Selters Naturell 0,75 1.

Schweppes Bitter Lemon 021>

Schweppes Tonic Water 021, >*

Schweppes Ginger Aleoa1.

Orangensaft o21.

Apfelsaft 021,
Johannisbeersaft o.21.
Johannisbeersaftschorle o3 1.

Apfelsaftschorle 031
Rhabarbersaftschorle

Maracujasaftschorle

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

3,50

7,50

3,50

7,50

3,90

3,90

3,90

3,90
3,90
3,90
4,50
4,50
4,50

4,50



Bier

Fass

Bitburger Pils 031 4,50
Bitburger Pils 0,51. 6,50
Flasche

Bitburger Pils 0% 0,331. 4,50
Bitburger Radler / Radler 0% 0,331. 4,50
Benediktiner Weil3bier 0,51. 6,50

Benediktiner Weillbier Alkoholfre1r  0,51. 6,50
Th. Konig Zwickl Kellerbier 5,3% 0,331. 5,20

Leffe braun Belgisches Klosterbier 6,5% 0,331. 5,50
Leffe blond Belgisches Klosterbier 6,6% 0,331. 5,50
Vita Malz (Alkoholfiei) 0,331. 4,50

Wein o

Hauswein weil} Riesling trocken 6,50 0,751. 29,00
Hauswein weild Riesling feinherb 6,50 0,751. 29,00
Hauswein weil} Grauburgunder trocken 6,90 0,751. 31,00
Hauswein Rose Rotling feinherb 6,50 0,751. 29,00

Hauswein rot Dornfelder trocken 6,90 0,751. 31,00

leore 4cl

Amaretto' 6,50
Grand Marnier’ 6,50

Bailey's Original Irish Cream 5,50



Aperitif

Martini Bianco

Martini Rosso

Sherry fino/trocken

Sherry medium

Sherry cream/siiss

Portwein rot / weil3

Pernod

Campari'Orange

Vodka Orange / Lemon 7 Tonic

Gin Tonic

Aperol Spritz

Spirituosen ..

Williams Birne

Himbeer - Obstbrand
Obstler

Mosel Riesling Trester
Asbach Uralt Weinbrand

Remy Martin Fine Cognac
Jonny Walker Red Label
Monschauer Els

Malteser Aquavit
Ramazotti

Jagermeister

S5cl
5cl
S5cl
S5cl
S5cl
S5cl
4 cl.

4 cl.

4 cl

4 cl
4 cl

6,50
6,50
6,50
6,50
6,50
5,50
6,50
7,50
7,50
8,50
8,50

4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
5,50
5,50
3,50
3,50
3,50
3,50
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(Café Thelen

Friihstiickskarte
bis 12:00 Uhr

Das Klassische™ "

2 Brotchen, Butter, Marmelade
Kochschinken, Goudakése
Rinder Salami, 1 gekochtes Ei

Breakfast

2 rolls, butter, jam 1 O 5 O
Ham, Gouda cheese, Beef salami %
1 boiled egg

Strammer Max” *" €11,50
Getoastete Weillbrotscheiben

mit Schinken belegt darauf 2 Spiegeleier

toasted bread with ham and 2 egs ,,ssu” on top

Strammer Max & Moritz ' ***" € 12,50

Getoastete Weilbrotscheiben
mit Schinken & Kése belegt darauf 2 Spiegeleier
toasted bread with ham, cheese and 2 egs ,,ssu” on top




Unsere
Gebickspezialitdaten

1hanldjfk

Warmer Apfelstrudel 8,90
mit Vanille Eis und Schlagsahne

1 Stiick Obstkuchen ab 5,20
1 Stiick Sahnetorte 6,20
1 Portion frische Schlagsahne® 1,50

Uber unser tagesaktuelles Torten - & Kuchenangebot
informiert Sie gerne unser Personal

[
Eiskaffee™ "
Ausgewogener Kaffeegenuss mit
leckerem Vanilleeis

und Schlagsahne

€ 6,50

Coup Danemark

Cremiges Eis Vanillegeschmack
mit Schokoladensauce, garniert
mit Sahne und Schokostreusel

€7,50




G
Café Thelen

Liste der Zusatzstoffe

Farbsto ff
Kofteinhaltig
Chininhaltig
Konserviert

mit Stissungsmitteln
Antioxydationsmittel
enthilt eine Phenylalaninquelle
Geschmacksverstirker
10 Taurin

11 Schwirzungsmittel

12 Schwefeldioxid

13 Gewachst

14 Milcheiweil3

O 0N AW —

Allergenkennzeichnung

Eier

Fisch

Krebstiere

Milch

Sellerie

Sesam

Schwefeldioxid und Sulfite
Glutenhaltiges Getreide
Lupine
Schalenfriichte
Senf
Sojabohnen
m Weichtiere
n Erdniisse
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Caté Thelen

rgeschoss unseres Hauses
Thnen drei gemiitliche

.. f
-!

Fremdenzimmer zur Verfiigung - ideal ~
fiir ein entspanntes Wochenende
in Monschrlu oder einen kurzen Aufenthalt

an der Rur.

wll© G

' qgs oglichkeit ;sprechen sie uns
auen @unnsere Webs1de
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Café Thelen

Inhaber : Guido Thelen
Burgau 1
52156 Monschau
Tel. +49 (0)2472-7843
Fax. +49 (0)2472-940655
cafethelen@t-online.de
www.cafe-thelen.com

Alle Preise in Euro.
Gesetzliche MwSt.
sowie Bedienung sind inklusive.

Unsere Partner :
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