

GT

Café Thelen





Kaffee

Kaffee Crema ²	3,90
Kännchen Kaffee ²	7,50
Kaffee Koffeinfrei	3,50
Kännchen Kaffee Koffeinfrei	7,50
Espresso ²	2,90
Espresso Macchiato ^{2,14}	3,20
Espresso doppelt ²	4,90
Cappuccino ^{2,14}	4,20
Flat White ^{2,14}	5,20
Milchkaffee ^{2,14}	4,90
Latte Macchiato ^{2,14}	4,90
Warme Schokolade ²	4,50
Warme Schokolade mit Sahne ^{2,14}	5,20
Rüdesheimer Kaffee ^{2,14} Espresso, 2cl Weinbrand, Zucker, Sahnehaube	8,20
Irish Coffee ^{2,14} Espresso, 2cl Irischer Whiskey, Zucker, Sahnehaube	8,20
Italien Coffee ^{2,14} Espresso, 2cl Amaretto, Zucker, Sahnehaube	8,20
Bailey´s Coffee ^{2,14} Espresso, 2cl Bailey´s Likör, Zucker, Sahnehaube	8,20
Russische Schokolade ^{2,14} Warme Schokolade, 2cl brauner Rum, Sahnehaube	8,20



Tee

Im Pyramiden-Teebeutel je Glas	3,90
Im Pyramiden-Teebeutel je Kännchen	7,50

Bio Darjeeling (Schwarzer Tee)

Bio Earl Grey (Schwarzer Tee)

Bio Grüner Tee

Bio Ingwer- Zitronengras (Kräutertee)

Bio Ayurveda (Kräutertee)

Bio Früchtetee

Bio Rooibos (Rooibostee Aromatisiert)

Bio Minze (Kräutertee)

Bio Kamille- Verbene (Kräutertee)

Bio Wiesenkräuter (Kräutertee)

Bio Hibiskus- Rote Beete (Früchtetee)

Bio Chai-Tee (Gewürztee Aromatisiert)

Bio Friesentee (Schwarzer Tee)

Bio Passionsfrucht Apfel (Früchtetee)



Kalte Getränke 0,33 l.

Coca Cola ^{1,2}	4,50
Coca Cola Zero ^{1, 2, 4, 5, 8}	4,50
Fanta ^{1, 4, 6}	4,50
Sprite ⁴	4,50
Icetea lemon 0,3 l ^{1, 4, 5}	4,50
Selters Classic 0,25 l.	3,50
Selters Classic 0,75 l.	7,50
Selters Naturell 0,25 l.	3,50
Selters Naturell 0,75 l.	7,50
Schweppes Bitter Lemon 0,2 l. ^{3,4}	3,90
Schweppes Tonic Water 0,2 l. ^{3,4}	3,90
Schweppes Ginger Ale 0,2 l. ^{1,4}	3,90
Orangensaft 0,2 l.	3,90
Apfelsaft 0,2 l.	3,90
Johannisbeersaft 0,2 l.	3,90
Johannisbeersaftschorle 0,3 l.	4,50
Apfelsaftschorle 0,3 l.	4,50
Rhabarbersaftschorle	4,50
Maracujasaftschorle	4,50

Bier

Fass

Bitburger Pils	0,3 l.	4,50
Bitburger Pils	0,5 l.	6,50



Flasche

Bitburger Pils 0%	0,33 l.	4,50
Bitburger Radler / Radler 0%	0,33 l.	4,50
Benediktiner Weißbier	0,5 l.	6,50
Benediktiner Weißbier Alkoholfrei	0,5 l.	6,50
Th. König Zwickl Kellerbier 5,3%	0,33 l.	5,20
Leffe braun Belgisches Klosterbier 6,5%	0,33 l.	5,50
Leffe blond Belgisches Klosterbier 6,6%	0,33 l.	5,50
Vita Malz (Alkoholfrei)	0,33 l.	4,50

Wein 0,15 l.

Hauswein weiß Riesling trocken	6,50	0,75 l.	29,00
Hauswein weiß Riesling feinherb	6,50	0,75 l.	29,00
Hauswein weiß Grauburgunder trocken	6,90	0,75 l.	31,00
Hauswein Rose Rotling feinherb	6,50	0,75 l.	29,00
Hauswein rot Dornfelder trocken	6,90	0,75 l.	31,00

Liköre 4cl

Amaretto ¹	6,50
Grand Marnier ¹	6,50
Bailey's Original Irish Cream ¹	5,50

Aperitif

Martini Bianco	5 cl.	6,50
Martini Rosso	5 cl.	6,50
Sherry fino/trocken	5 cl.	6,50
Sherry medium	5 cl.	6,50
Sherry cream/süß	5 cl.	6,50
Portwein rot / weiß	5 cl.	5,50
Pernod	4 cl.	6,50
Campari ¹ Orange	4 cl.	7,50
Vodka Orange / Lemon ^{3/} Tonic	4 cl	7,50
Gin Tonic	4 cl	8,50
Aperol Spritz	4 cl	8,50

Spirituosen 2cl.

Williams Birne	4,50
Himbeer - Obstbrand	4,50
Obstler	4,50
Mosel Riesling Trester	4,50
Asbach Uralt Weinbrand	4,50
Remy Martin Fine Cognac	5,50
Jonny Walker Red Label	5,50
Monschauer Els	3,50
Malteser Aquavit	3,50
Ramazotti	3,50
Jägermeister	3,50

G
T

Café Thelen

Frühstückskarte
bis 12:00 Uhr

Das Klassische^{146 hldfi}

2 Brötchen, Butter, Marmelade

Kochschinken, Goudakäse

Rinder Salami, 1 gekochtes Ei

Breakfast

2 rolls, butter, jam

Ham, Gouda cheese, Beef salami

1 boiled egg

10,50

Strammer Max^{4 adh}

€ 11,50

Getoastete Weißbrotscheiben

mit Schinken belegt darauf 2 Spiegeleier

toasted bread with ham and 2 eggs „ssu“ on top

Strammer Max & Moritz^{14 adh}

€ 12,50

Getoastete Weißbrotscheiben

mit Schinken & Käse belegt darauf 2 Spiegeleier

toasted bread with ham, cheese and 2 eggs „ssu“ on top

Unsere Gebäckspezialitäten

Warmer Apfelstrudel ^{1 h a n d j f k} 8,90
mit Vanille Eis und Schlagsahne

1 Stück Obstkuchen ab 5,20

1 Stück Sahnetorte 6,20

1 Portion frische Schlagsahne ^d 1,50

**Über unser tagesaktuelles Torten - & Kuchenangebot
informiert Sie gerne unser Personal**

Eis

Eiskaffee ^{1 2 4 d a h n j}

Ausgewogener Kaffeegenuss mit
leckerem Vanilleeis
und Schlagsahne

€ 6,50



Coup Danemark ^{4 d a h n j}

Cremiges Eis Vanillegeschmack
mit Schokoladensauce, garniert
mit Sahne und Schokostreusel

€ 7,50



Café Thelen

Liste der Zusatzstoffe

- 1 Farbstoffe
- 2 Koffeinhaltig
- 3 Chininhaltig
- 4 Konserviert
- 5 mit Süßungsmitteln
- 6 Antioxydationsmittel
- 8 enthält eine Phenylalaninquelle
- 9 Geschmacksverstärker
- 10 Taurin
- 11 Schwärzungsmittel
- 12 Schwefeldioxid
- 13 Gewachst
- 14 Milcheiweiß

Allergenkennzeichnung

- a Eier
- b Fisch
- c Krebstiere
- d Milch
- e Sellerie
- f Sesam
- g Schwefeldioxid und Sulfite
- h Glutenhaltiges Getreide
- i Lupine
- j Schalenfrüchte
- k Senf
- l Sojabohnen
- m Weichtiere
- n Erdnüsse

GT

Café Thelen

Wussten Sie schon?

Im 1. Obergeschoss unseres Hauses stehen Ihnen drei gemütliche Fremdenzimmer zur Verfügung - ideal für ein entspanntes Wochenende in Monschau oder einen kurzen Aufenthalt an der Rur.

Für weitere Informationen sowie die Buchungsmöglichkeiten sprechen sie uns gerne an und schauen sie auf unsere Webside.



GT Café Thelen

Inhaber : Guido Thelen

Burgau 1

52156 Monschau

Tel. +49 (0)2472-7843

Fax. +49 (0)2472-940655

cafethelen@t-online.de

www.cafe-thelen.com



Alle Preise in Euro.
Gesetzliche MwSt.
sowie Bedienung sind inklusive.

Unsere Partner :

